

ترکیب آزادکاران برای قهرمانی آسیا اعلام شد

### امامی: در المپیک پاریس طلا می گیرم

ترکیب تیم ملی کشتی آزاد برای شرکت در رقابت‌های قهرمانی آسیا اعلام شد. این مسابقات روزهای ۳۰ فروردین تا اول اردیبهشت در مغولستان برگزار می‌شود. یونس امامی دارنده مدال برنز جهانی و مدال طلای آسیا یکی از آزادکاران اعزامی به این رویداد است. او بعد از قهرمانی در چرخه انتخابی به اردوی تیم ملی دعوت شد و از ۱۸ فروردین در دومین اردوی تیم ملی به سر می‌برد و قرار است در مسابقات مغولستان با کشتی گیران وزن ۷۰ کیلوگرم رقابت کند.



دیدار جذاب و پرکلی با نساجی خواهیم داشت

### مجیدی: در جام حذفی با تمام قوا به میدان می‌رویم

استقلال بهترین تیم حال حاضر ایران است

### الهامی: قول می‌دهم بازی تاکتیکی و زیبایی بشود

سه گانه استقلال - نساجی

این بار در مسیر قهرمانی جام حذفی

# مصاف تیم سر حال با تیم شهر خسته

قرار داد ۱۷ کی پوش در پایان فصل تمام می‌شود

### کارشناس فوتبال نظر دادند

## اسکوچیچ بماند یا برود؟

۱۶

### پیروزی پرگل شاگردان شمسایی در مقدماتی جام ملت‌ها

## مالدیو در فوتسال هم ۱۷ تایی شد

همین صفحه

## معمای بازگشت وحید امیری

شایعات از دوری چند روزه تا چند ماهه ستاره ملی پوش سرخ‌ها حکایت دارد

واکنش درویش به شایعه قطع همکاری با گل محمدی

بهترین مربی آسیا را داریم

## درخشش ستاره‌ها بازبان روزه

روزشکاران مسلمان جهان در ماه مبارک رمضان مورد حمایت قرار می‌گیرند

هفته گذشته برای اولین بار در لیگ فوتبال آلمان «بوندس لیگا» مسابقه به خاطر افطار کردن یک بازیکن مسلمان، متوقف شد

۱۷

سقوط پرسپولیس با تغییر رویکرد اشتباه

### غرزدن به جای جان کندن

در پرسپولیس همه چیز تغییر کرده، تغییری که آرام آرام و گام به گام سرخ‌ها را به ورطه ناکامی سوق داده و از قهرمان ۵ فصل اخیر یک تیم خسته و فرسوده ساخته که دیگر برای هیچ حرفی هیولای سابق نیست. یک شیر بی‌پال و دم و آشکم که مضمحل شده و از اصل خود دور افتاده، برای واگاو سقوط پرسپولیس و در فصل جاری و دور شدن گام به گام از موفقیت و جام می‌توان دلایل بسیاری را برشمرد و آنها را همانند تکه‌های پازل کنار هم قرار داد تا به چرایی سقوط پرسپولیس در فصل جاری رسید. از اشتباهات در حوزه فنی و تصمیمات غلط کادر فنی در قبال مستطیل سبز گرفته تا جدایی ستاره‌های دانه درشت و جانشینانی که هرگز نبیمی از کیفیت جدانشده‌ها را نیز نداشتند. بازیکنانی که جملگی آندریخت هستند و پیراهن پرسپولیس به تن آنها گشاد است و زار می‌زند. در این خریدهای اشتباهی نیز البته متهم نخست کادر فنی پرسپولیس است که تمامی بازیکنان با نظر مستقیم آنها پای برکه قرارداد با پرسپولیس را امضا زدند و به جای اینکه بازی از روی دوش پرسپولیس بردارند، وبال گردن سرخ‌ها شدند.

בלاتکلیفی مدیریتی در مقطع ابتدایی فصل که تا حوالی نیم فصل ادامه داشت و پیرنگ آن مشکلات مالی و لجستیکی بود نیز در این سقوط نقش مهمی دارد.



سید آقایی روزنامه‌نگار

حرف اول



عنوان متولی باید نقش پررنگ‌تری برای رفع این حواشی داشته باشد، هیچ جای دنیای فوتبال چنین چیزی را مشاهده نمی‌کنید که دو رقیب و دو باشگاه بیرون زمین این همه یکدیگر را به چالش بکشند. این حواشی بیرون از مستطیل سبز جذابیتی برای هواداران ندارد، و مردم فوتبال دوست ندارد. او با اشاره به نقص فدراسیون فوتبال افزود: «فدراسیون به



شانس استقلال برای قهرمانی بیشتر است و پرسپولیس و هوادارانش باید به این مسأله احترام بگذارند. نباید فضا به گونه‌ای باشد که دو باشگاه هر دقیقه علیه یکدیگر بیانه بدهند و یکدیگر را به چالش بکشند، این مسائل دیگر هیچ جذابیتی برای هواداران و مردم فوتبال دوست ندارد. او با اشاره به نقص فدراسیون فوتبال افزود: «فدراسیون به

## بیانیه نویسی جذابیتی برای هواداران سرخابی ندارد

که به جان هم افتاده‌ایم. این کارها و رفتارها به تماشاگران روی سکوها کشیده می‌شود. این مسائل زشت نیست؟»

همچنین ایمان عالمی، کارشناس فوتبال نیز در مورد حواشی رخ داده بین دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به خاطر صدور بیانه‌ها و مصاحبه‌های سرمربیان دو تیم تأکید کرد: «از ایجاد چنین فضایی واقعا متأسفم اما گاهی اتفاقاتی در فوتبال ما رقم می‌خورد که چنین حواشی‌ای ساخته می‌شود و حاشیه‌هایی بین دو باشگاه به وجود می‌آید، با این حال بهتر است هر دو تیم تمرکز خود را روی مسائل فنی بگذارند. در بروز این حواشی مدیران دو باشگاه دخالت کمتری دارند و بیشتر اتفاقاتی است که از اطراف مستطیل سبز نشأت می‌گیرد. در ۵ سال گذشته پرسپولیس قهرمان لیگ شد که استقلال و هوادارانش به این قهرمانی احترام گذاشتند. اکنون هم که شرایط استقلال بهتر است و بازیکنانش با هم هماهنگ هستند و کادر فنی خوبی دارند،

حال فوتبال است و هزار اتفاق می‌افتد. بعد از آن دربی، مرحوم جعفر کاشانی، مرحوم همایون بهزادی، حسین کلانی و... بالا و پایین نمی‌پریدند و گل را به رخ نمی‌کشیدند. فردای روز دربی، تیمسار خسروانی یک دسته گل برای علی عیده مالک باشگاه پرسپولیس فرستاد که اندازه یک دستگاه اتوبوس بود. هنوز عکس این گل را داریم. دو روز بعد، خسروانی، پرسپولیس‌ها را به دفتر بانوان استقلال دعوت کرد و به آنها شام داد و جشن گرفت! جشنی که تیم استقلال هم حضور داشت. شرایط آن موقع این‌گونه بود، نه مثل الان برای یکدیگر شمشیر بکشند.» روشن ادامه داد: «شاید در زمین دو بازیکن با هم زدند، قهر کنند یا هر اتفاقی بیفتد ولی سرمربی مرکز نقل این داستان‌ها است و اصلا نباید تنش ایجاد کند. وقتی در دربی مربی می‌بازد، باید اول به سمت مربی برنده برود و دست بدهد، نه اینکه قهر کند یا اگر برنده شد سینه سپر کند. نمی‌دانم چرا آنقدر بد شده‌ایم

لیگ بیست‌ویکم را می‌توان لیگ بیانه‌نویس‌ها نامید. در این دوره از مسابقات لیگ برتر فوتبال تیم‌های مختلف بخصوص استقلال و پرسپولیس به نوشتن بیانه علیه هم پرداختند و در واقع جدال تیم‌ها به خارج از زمین کشیده شد؛ موضوعی که در برخی مواقع با واکنش فدراسیون فوتبال نیز همراه بود. حسن روش، پیشکسوت فوتبال کشورمان در خصوص بیانه‌های متعدد استقلال و پرسپولیس علیه یکدیگر گفت: «بهترین کار ممکن در فوتبال ایران این است که دو باشگاه بزرگ کشور علیه یکدیگر بیانه و شعار بدهند. بدتر از نتیجه دربی سال ۵۲ نداریم که استقلال ۶ گل از پرسپولیس دریافت کرد. پس از سوت پایان بازی، بازیکنان استقلال روی زمین نشسته بودند و پرسپولیس‌ها چون در تیم ملی با استقلالی‌ها دوست بودند کنارشان نشستند و شادی و ممتعارفی نکردند. به هر

گزارش

پیروزی پرگل شاگردان شمسایی در مقدماتی جام ملت‌ها

### مالدیو در فوتسال هم ۱۷ تایی شد

یک بازی هجومی، ۱۷ گل به حریف زدند و یک برد تاریخی به‌دست آوردند. با نتیجه‌ای که دیروز شاگردان وحید شمسایی کسب کردند، مالدیو در فوتسال هم ۱۷ تایی شد.

■ **اهدای پیراهن تیم ملی فوتسال به سفیران ایران**

سعد خرازی، سفیر ایران در قرقیزستان ظهر دیروز قبل از اولین دیدار تیم ملی فوتسال مقابل مالدیو در هتل محل اقامت ملی پوشان حضور یافت و دقایقی را با آنها به گفت‌وگو پرداخت. گفتنی است پیراهن تیم ملی فوتسال توسط حسین طیبی به سفیر ایران اهدا شد.

کروه ورزشی/ تیم ملی فوتسال ایران دیروز در نخستین دیدار خود در مقدماتی جام ملت‌های آسیا از ساعت ۱۵:۳۰ به مصاف تیم ملی مالدیو رفت و توانست با نتیجه ۰-۱۷ حریفش را شکست دهد. در این دیدار حسین طیبی (۴ گل)، سعید احمد عباسی (۲ گل)، سالار آقاپور (۲ گل)، حمزه کدخدایی (۲ گل)، مسعود یوسف (۲ گل)، محمدحسین درخشانی، مهدی کریمی و علیرضا رفیعی پور برای تیم ملی گلزنی کردند. این بازی نخستین تجربه رسمی وحید شمسایی به عنوان

### راپنی‌ها استیلی: هنوز هیچ بازی دوستانه‌ای قطعی نشده است

مدیر تیم ملی فوتبال صحبت‌هایش را این‌طور ادامه داد: «تلاش ما این است که از تمامی فرصت‌های موجود و فبفادی‌های پیش روی تاپیش از آغاز جام جهانی به بهترین شکل استفاده کنیم و بر همین اساس با تأیید و نظر سرمربی و کادر فنی تیم ملی، حریفان مورد نظر تیم ملی انتخاب خواهند شد اما هنوز هیچ‌کدام از حریفان و بازی‌های تدارکاتی در اردوهای پیش رو قطعی نشده‌اند. مطرح شدن نام برخی از کشورها و گمانه‌زنی در این خصوص کاملاً طبیعی است اما زمانی که برگزاری بازی‌های مورد نظر قطعی شود در این خصوص اطلاع‌رسانی از طریق سایت رسمی فدراسیون فوتبال صورت می‌گیرد.»

اصلی‌ترین مسأله در خصوص تیم ملی فوتبال در فاصله چند ماه تا جام جهانی قطر موضوع بازی‌های تدارکاتی است. در این خصوص فدراسیون فوتبال تلاش‌هایی را انجام داده و در حال رایزنی با کشورهای مختلف است. حمید استیلی، مدیر تیم ملی فوتبال درباره در این خصوص گفت: «فدراسیون فوتبال تلاش می‌کند با فراهم کردن زمینه‌های لازم امکان برگزاری مسابقات تدارکاتی تیم ملی را فراهم کند. بر همین اساس با برخی از کشورها و تیم‌های ملی مورد نظر مذاکراتی با همکاری امور بین‌الملل فدراسیون صورت گرفته و نتایج هم به‌دست آمده اما هنوز برگزاری هیچ مسابقه‌ای قطعی نشده است.»

تمامی این اشتباهات ریز و درشت هر کدام سهم ویژه‌ای در ناکامی این فصل پرسپولیس و پایین افتادن از اریکه قدرت دارد اما بی‌تردید در میان تمامی معضلات و مشکلات موجود، باید ریشه اصلی پروژه سقوط را در تغییر رویکرد پرسپولیس دانست؛ آنجا که کار کردن خود را به حرف زدن داد. تیمی که به جای جان کندن در مستطیل سبز و حل مشکلات فنی و اشتباهاتش، عضلات زبان را به کار انداخت و به جای کار کردن بیشتر، حرف زد؛ عضلات زبان به جای عضلات بدن و سولول‌های خاکستری مغز. رویکرد جدید پرسپولیس در این فصل بی‌تردید سرآغاز فروپاشی امپراطوری سرخ بود. در تمام سال‌های صدارت برانکو و پس از آن کالدرون در پرسپولیس، مانیفست سرخ‌ها بر پایه تلاش کردن، جنگیدن، زحمت کشیدن و جان کندن بنا نهاده شده بود. برانکو عادت داشت که جای نالیدن از زمین و زمان، در قبال تمامی ناملیمات بیشتر کار کند و بیشتر زحمت کشد تا مشکلات و اشتباهات درونی و بیرونی بی‌اثر شود. برانکو این دکترین را به بازیکنانش نیز تزریق کرده بود و ستاره‌های سرخ آموخته بودند به جای اعتراض و اعتصاب و گلایه، انرژی بیشتری در مستطیل سبز صرف کنند تا از موانع عبور کرده و به کرانه موفقیت برسند. بعد از ۴ سال درخشان برانکو، کالدرون آمده، مردی با فلسفه متفاوت و سبک متفاوت‌تر اما دکترین او نیز همین فرمول ساده بود: بیشتر کار کن، بیشتر تلاش کن، بیشتر بجنگ و بیشتر جان بکن. او حتی در تقابل و اصطکاک با مدیریت وقت باشگاه نیز به جای هیاهو و غوغاسالاری با همین دست فرمان جلو رفت و البته موفق شد.

یحیی گل محمدی در ابتدای راه در پرسپولیس نیز همین مسیر را ادامه داد اما در فصل جاری با چرخشی عجیب این رویکرد و این استراتژی را کنار گذاشته و ترجیح داده به جای تلاش و کار بیشتر و رفع اشکالات و اشتباهات، عضله‌های زبانش را به کار بگیرد. یک روز مدیریت، یک روز فدراسیون فوتبال، روز دیگر داور و البته تمامی روزها رقیب. گل محمدی با این مانیفست جدید خود با دست خود نیش را به حاشیه برد و از اصل دور انداخت و به اندازه‌ای در این مسیر افراط کرد که بقیه ارکان باشگاه را نیز در این مسیر غلط با خود همراه کرد. آنهایی که پیش از این هرگز چنین رفتاری را از آنها سراغ نداشتیم.

ریشه سقوط پرسپولیس و دورافتادن از جام و ناکامی را باید در همین تغییر رویکرد دید؛ حرف زدن به جای کار کردن، غرزدن به جای جان کندن.

### کودک مبتلا به سرطان به آرزویش رسید

بسرریجه‌ای ۷ ساله به نام محمدصادق که از هواداران متعصب صنعت نفت آبادان است، مدتی است که به بیماری سرطان مبتلا شده است. او در اوج مبارزه بی‌امتنش با این بیماری، آرزو داشت که به عنوان بازیکن تیم صنعت نفت در جمع بازیکنان حاضر و با آنها بازی کند. در این شرایط، حسین ساکی بازنه‌کن صنعت نفت ۲۰ فروردین راهی منزل این کودک واقع در خرمشهر شد تا محمدصادق را به همراه پدر و مادرش به محل تمرین تیم بیاورد. ورود محمدصادق به باشگاه صنعت نفت با استقبال گرم و صمیمانه مدیرعامل، بازیکنان و علیرضا منصوریان سرمربی تیم همراه شد. ضمن اینکه برخی هدایا از جمله یکدست لباس کامل مدرسه فوتبال، یک پیراهن و یک توپ امضا شده توسط بازیکنان، کارت هدیه و برخی اقلام دیگر با نام صنعت نفت را نیز به وی اهدا کردند. محمدصادق قدری در زمین به بازی پرداخت و در آخر نیز همگی عکسی به یادگار گرفتند. در این برنامه هستی چعب که با عنوان خاله آرزوها شناخته می‌شود، کودک سرطانی را همراهی کرد.

عکس روز